Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно – территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1903.06.2022                                                                                                       № 474
__________________                                                                                        ______
г.Вилючинск

О внесении изменений в постановление

администрации Вилючинского городского

округа от 27.08.2018 № 846

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 27.08.2018 № 846 «Об утверждении положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа и услуг, предоставляемых подведомственными им муниципальными учреждениями» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к положению о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа и услуг, предоставляемых подведомственными им муниципальными учреждениями  «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа, а также осуществляемых ими контрольно-надзорных функций изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальника управления делами Г.Н. Смирнову.

Врип главы Вилючинского
городского округа
                                                                              В.Г. Васькин
Приложение
к положению о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа и услуг, предоставляемых подведомственными им муниципальными учреждениями
от  03.06.2022    №   474
«Приложение № 1
к положению о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа и услуг, предоставляемых подведомственными им муниципальными учреждениями
от 27.08.2018 № 846»
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа, а также осуществляемых ими контрольно-надзорных функций
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или контрольно-надзорной функции
	Ответственное структурное подразделение администрации ВГО за предоставление муниципальной услуги или осуществление контрольно-надзорной функции
	Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями

администрации Вилючинского городского округа

	1.
	Организация ярмарок на территории Вилючинского городского округа
	Отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 24.04.2017 № 307 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация ярмарок на территории Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями постановлениями  администрации ВГО от 27.12.2018 № 1275, от 25.04.2019 № 407, от 23.06.2020 № 499, от 10.08.2020 № 637)

	2.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Вилючинского городского округа
	Отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 24.04.2017 № 308 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями постановлениями  администрации ВГО от 27.12.2018 № 1276, от 25.04.2019 № 405, от 23.06.2020 № 500, от 10.08.2020 № 638, от  21.12.2021 № 1217)

	3.
	Оказание консультационной, информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вилючинского городского округа
	Отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 24.04.2017 № 309 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной, информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вилючинского городского округа» (С изменениями и дополнениями постановлениями  администрации ВГО от 29.12.2018 № 1305, от 25.04.2019 № 406, от 23.06.2020 № 501, от 10.08.2020 № 639, от 30.12.2020 № 1188)

	4.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 17.10.2018 № 1033 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)». (С изменениями и дополнениями постановлениями администрации ВГО от 18.08.2020 № 667, от 28.09.2020 № 803; от 16.12.2020 № 1128)

	5.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Вилючинского городского округа
	Отдел образования администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 25.04.2014 № 497 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями постановлением администрации ВГО от 28.07.2015 № 989)

	6.
	Переустройство и (или) перепланировка жилого помещения
	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 20.01.2016 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Переустройство и (или) перепланировка жилого помещения». (С изменениями и дополнениями постановлением администрации ВГО от 04.07.2016 № 805)

	7.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 208 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства».
(С изменениями и дополнениями постановлениями  администрации ВГО от 15.05.2018 № 482, от 28.02.2019 № 193, от 25.03.2022 № 231)

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2016 № 194 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение». (С изменениями и дополнениями постановлением администрации ВГО от 04.07.2016)

	9.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».

(С изменениями и дополнениями постановлением администрации ВГО от 11.12.2018 № 1198, от 25.03.2022 № 236)

	10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 13.06.2019 № 560 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»

	11.
	Выдача градостроительных планов земельного участка
	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 209 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельного участка». (С изменениями и дополнениями постановлением администрации ВГО от 11.12.2018 № 1199, от 10.08.2020 № 655)

	12.
	Признание помещения жилых помещений, жилого помещения непригодным для проживания  для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом.

	Отдел архитектуры, градостроительств и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 08.02.2021 № 90 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом»

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 24.12.2020 № 1157 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	14.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 24.12.2020 № 1156 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	15.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел жилищно – коммунального и дорожного хозяйства  управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 22.07.2016 № 869 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению». (С изменениями и дополнениями постановлениями администрации ВГО от 10.08.2020 № 653, от 10.12.2020 № 1111)

	16.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 12.08.2015 № 1057 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»

	17.
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества Вилючинского городского округа
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.05.2020 № 417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями постановлением администрации ВГО от 11.06.2020 № 467)

	18.
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению сведений об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.05.2020 № 418 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги предоставлению сведений об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	19.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.02.2019 № 194 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома»

	20.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.02.2019 № 195 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

	Контрольно-надзорные функции, осуществляемые структурными подразделениями

администрации Вилючинского городского округа

	1.
	Осуществление муниципального контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд на территории Вилючинского городского округа
	Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа
	Постановление администрации Вилючинского городского округа от 02.02.2018 № 86 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд на территории Вилючинского городского округа»

	2.
	Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Вилючинского городского округа
	Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа
	Решение Думы ВГО от 06.09.2021 №91/19-7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве». (С изменениями и дополнениями Решением Думы ВГО от 16.05.2022 № 160/33-7)

	3.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Вилючинского городского округа
	Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа
	Решение Думы ВГО от 06.09.2021 №90/19-7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями Решением Думы ВГО от 16.05.2022 № 161/33-7)

	4.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Вилючинского городского округа
	Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа
	Решение Думы ВГО от 06.09.2021 №87/19-7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями Решением Думы ВГО от 16.05.2022 № 163/33-7)

	5.
	Осуществление земельного контроля на территории Вилючинского городского округа
	Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа
	Решение Думы ВГО от 06.09.2021 №89/19-7 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вилючинского городского округа». (С изменениями и дополнениями Решением Думы ВГО от 16.05.2022 № 162/33-7)

к общего отдела управления делами